
1 
 

Přijatá usnesení z 23. Rady města Rousínova 
konané dne 26. listopadu 2018 

 
Usnesení 23/01/18R: RM bere na vědomí informaci o výběrovém řízení na pronájem kiosku 
s občerstvením na koupališti Rousínov na letní sezónu 2019 – 2022 a souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy s Janou Bučkovou, bytem Krejčířova 18, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/01/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/02/18R: RM schvaluje plán zimní údržby místních komunikací na zimní období 2018 – 
2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/02/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/03/18R: RM schvaluje Nařízení č. 1/2018 Pravidla o označování budov číslem 
popisným nebo evidenčním popřípadě orientačním s účinností od 01.01.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/03/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/04/18R: RM neschvaluje žádost cimbálové muziky Kalečník, se sídlem Tománkova 
1165/59, Rousínov, IČ 22830821 o možnost čerpání poskytnuté dotace ve výši 20.000 Kč v roce 
2019 z důvodu nesouladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/04/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/05/18R: RM doporučuje ZM schválit Program pro poskytování dotací neziskovým 
organizacím na činnost v roce 2019 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/05/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/06/18R: RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací 
neziskovým organizacím na rok 2019 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/06/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/07/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba RD na 
parc. č. 292/1, k. ú. Rousínov u Vyškova“, pro stavebníka: J. M. a A. M. na pozemku p. č. 292/1, 
k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví stavebníka. Jedná se o novostavbu rodinného 
domu včetně přípojek vody, splaškové kanalizace, plynu, akumulační jímky na dešťové vody, 
napojení pozemku na silnici III/37926, oplocení a zpevněné plochy. Rodinný dům bude umístěný 
v ploše BI – plochy bydlení v rodinných domech. Bude nepodsklepený, dvoupodlažní, zastřešený 
rovnou střechou. Parkování pro 2 vozidla bude zajištěno v garáži. Dešťové vody budou svedeny do 
akumulační jímky a likvidovány na pozemku investora. Pozemky v majetku města Rousínova 
nebudou dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/07/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/08/18R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální účelové investiční finanční podpory ve formě 
dotace z rozpočtu JMK č. JMK055359/18/OKH v celkové výši 300.000 Kč na realizaci projektu 
„Město Rousínov – dětské pirátské hřiště“. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o poskytnutí individuální investiční 
účelové investiční finanční podpory ve formě dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/08/18R bylo schváleno 
 



2 

Usnesení 23/09/18R: 
I. RM schvaluje objednávku na akci „Oprava kanalizace ZŠ Tyršova“ v celkové výši 55.542,65 Kč 
bez DPH, tj. 67.207,00 Kč včetně DPH se společností SKR stav, s.r.o., Nováčkova 233/18, 614 00 
Brno, IČ 26961474. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít objednávku na stavební práce dle bodu I. tohoto 
usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/09/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/10/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Čechyně, přípojka 
NN k RD p. Z.“, pro stavebníka: E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované Petrem Totkem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 
768 23. Předmětem řešení je přípojka NN pro pozemek p. č. 1/2 – zahrada, k. ú. Čechyně, který je 
ve vlastnictví A. O. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1891/4 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Čechyně, který je v majetku města Rousínova. Přípojka v celkové délce cca 15 m 
bude provedena ze stávajícího podpěrného bodu č. 31, kabelem NAYY 4 x 25, uloženým 
v pozemku p. č. 140, protlakem pod komunikací a ukončením v kabelovém pilíři SS200, který bude 
umístěn na soumezí pozemků p. č. 1/2 a 1891/4. Po ukončení prací bude pozemek v majetku 
města dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen 
provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/10/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/11/18R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy“ firmě KAVYL spol. s.r.o., Mohelno 563, 675 75  Mohelno 
IČ 49975358 s nabídkovou cenou 4.150.360 Kč, DPH ve výši 871.576 Kč, cena celkem včetně DPH 
5.021.936 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/11/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/12/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy“ 
s firmou KAVYL spol. s.r.o., Mohelno 563, 675 75  Mohelno IČ 49975358 za nabídkovou cenu 
4.150.360 Kč, DPH ve výši 871.576 Kč, cena celkem včetně DPH 5.021.936 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/12/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/13/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka 
na parc. 728, k. ú. Rousínov u Vyškova“, pro stavebníka: Z. P. a Z. H. dle projektové dokumentace 
zpracované Janem Řezníčkem, Na Vyhlídce 548/8, 682 01 Vyškov. Projektová dokumentace řeší 
napojení rodinného domu č. p. 43 na pozemku p. č. 728 v k. ú. Rousínov u Vyškova na veřejný 
vodovod. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 720/1 a p. č. 719/1 – oba ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. Přípojka v celkové 
délce cca 1,15 m bude uložena v okraji místní komunikace parc. č. 719/1 a v zelené ploše parc. č. 
720/1, kde bude ukončena ve vodoměrné šachtě. Po ukončení prací budou pozemky v majetku 
města dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen 
provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/13/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/14/18R: RM souhlasí s podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při likvidaci 
odpadů, kterými jsou upotřebené potravinářské oleje a tuky se společností EKO-PF spol. s.r.o., 
Hlincová hora 60, 373 71 Hlincová Hora zastoupená Ing. Karlem Fouskem, jednatelem společnosti. 
Předmětem dodatku je výměna nádoby na stanovišti Rousínov v ul. V Sídlišti před bytovým domem 



3 
 

č. 41. Nádoba o objemu 240 l bude nahrazena nádobou o objemu 360 l. Celkový počet 
zapůjčených nádob zůstává stejný v počtu 9 ks. Ke sběrné nádobě bude objednán 1 ks držáku v 
ceně 1 197,90 Kč vč. DPH, z důvodu zabezpečení proti ztrátě nebo poškození. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/14/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/15/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: Soubor staveb: 
novostavba rodinného domu, elektropřípojky, vodovodní přípojky, kanalizační přípojky na 103/6, 
335,46, 335/47, 335/48 k.ú. Rousínov/Vítovice 777323“ pro stavebníka: M. a O. Ch. dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. arch. MgA. Petrem Pinkasem, U páté baterie 817/6, 162 00 Praha 
6. Jedná se o dvoupodlažní RD tvořený několika obdélníkovými částmi se zastřešením pultovými 
střechami. Konstrukčně se jedná o dřevostavbu, obklad stavby bude z modřínových nehoblovaných 
hranolů. Dopravně bude objekt napojen na panelovou komunikaci. Dešťové vody budou jímány do 
akumulační jímky na pozemku stavebníka, přebytky budou vsakovány na vlastním pozemku. Bude 
provedena přípojka vody, kanalizace a el. přípojka. Parkování bude řešeno v prostoru před RD. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/15/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/16/18R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Čechyně, 
kabel NN odběr Městské služby“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 1893/1, p. č.1869/2, p. 
č.1893/6, p. č. 2415, p. č. 2416, p. č. 2456 zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, 
spočívající v umístění kabelu NN, skříně NN, uzemnění do částí uvedených pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 28.900 Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva věcného břemene podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/16/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/17/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy na převod hmotných nemovitých věcí - pozemků 
p. č. 2029/13 ostatní plocha o výměře 1435 m² k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví JMK do 
vlastnictví Města Rousínova a dále pozemku p. č. 1672/25 ost. plocha o výměře 2029 m² k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova a 
svěřených Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci kraje. 
Pořizovací cena převáděného pozemku p. č. 2029/13 činí 100.450 Kč, pozemku p. č. 1672/25 činí 
145.600 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/17/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/18/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy na převod hmotných nemovitých věcí - pozemků 
z majetku města do majetku JMK v k. ú. Rousínov u Vyškova: 
p. č. 13/6 o výměře 31 m² 
p. č. 13/7 o výměře 7 m² 
p. č. 14/2 o výměře 10 m² 
p. č. 45/2 o výměře 8 m² 
p. č. 638/9 o výměře  25 m² 



4 

p. č. 948/54 o výměře 10 m² 
p. č. 950/4 o výměře 6 m² 
p. č. 950/5 o výměře 34 m² 
p. č. 1779/16 o výměře 29 m² 
z majetku města do majetku JMK v k. ú. Čechyně: 
p. č. 2270/9 o výměře 1 m² 
p. č. 2703/2 o výměře 42 m² 
Dárce Město Rousínov, obdarovaný JMK. 

Pořizovací cena pozemků činí: 
p. č. 13/6 o výměře 31 m² 930 Kč 
p. č. 13/7 o výměře 7 m² 210 Kč 
p. č. 14/2 o výměře 10 m² 30 Kč 
p. č. 45/2 o výměře 8 m² 240 Kč 
p. č. 638/9 o výměře 25 m² 160 Kč 
p. č. 948/54 o výměře 10 m² 525 Kč 
p. č. 950/4 o výměře 6 m² 180 Kč 
p. č. 950/5 o výměře 34 m² 1.020 Kč 
p. č. 1779/16 o výměře 29 m² 275 Kč 
p. č. 2270/9 o výměře 1 m² 18 Kč 
p. č. 2703/2 o výměře 42 m² 1.273 Kč 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov. 
Dárce Město Rousínov, obdarovaný JMK.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/18/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/19/18R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, 
a to pozemku p. č. 44/11, zahrada o výměře 581 m2 a pozemku p. č. 44/12, zahrada o výměře 528 
m2, vše v k. ú. Kroužek, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví 
Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/19/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/20/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro akci: SAP: 11010-
057173, název akce: CG5M_VYSK_VYROU_OK, v jejímž rámci je na pozemcích města umístěno 
podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – optické kabely a mikrotrubičky v HDPE 
trubkách. 
Jedná se o pozemky: 

- p. č. 1290/1 orná půda o výměře 12 m² 
- p. č. 1292/37 orná půda o výměře 284 m² 
- p. č. 1293/67 orná půda o výměře 849 m² 
- p. č. 1294/41 orná půda o výměře 1 252 m² 
- p. č. 1294/124 orná půda o výměře 97 m² 
- p. č. 1294/125 orná půda o výměře 158 m² 

v katastrálním území Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Věcné břemeno spočívá ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního 
vedení. Zahrnuje též úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti podzemního 
komunikačního vedení. 



5 
 

Délka trasy na uvedených pozemcích je 895,82 m. Průběh a rozsah věcného břemene je vyznačen 
v GP pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 2029-85/2018 ze dne 13. 06. 
2018. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši – 100 Kč za běžný metr, celkem 
89.582 Kč – na dobu neurčitou. Povinný z věcného břemene – Město Rousínov, oprávněný 
z věcného břemene – Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva věcného břemene podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/20/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/21/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení stavby do majetku města. Jedná se o 
prodloužení vodovodního řadu Rousínov, na pozemku města p. č. 1192/13 k. ú. Rousínov u 
Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova - v rámci akce 
„Novostavba pneuservisu a RD na parcele č. 1235/1“, v délce 29,55 m. 
Vlastník stavby a prodávající – M. K. 
Kupující - Město Rousínov. Kupní cena 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/21/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/22/18R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu „Čechyně, přípojka NN k RD p. Z.“. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1891/4, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající 
v umístění kabelové skříně NN do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10 000 Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva věcného břemene podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/22/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/23/18R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 8/2018, viz 
příloha, které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 6.569.000 Kč 
Navýšení – daň z příjmů FO placená plátci, daň z přidané hodnoty, sankční platby přijaté, kurzové 
rozdíly, příjmy – sběr a svoz odpadů (tříděný), sankční platby přijaté – za znečištění ovzduší, ZUŠ – 
průtoková dotace z MŠMT, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT, dotace JMK (Město Rousínov – dětské 
pirátské hřiště), příjem – sociální péče – tábory, dotace na volby do zastupitelstev ÚSC (navýšení), 
sankce a penále (FAKO), přijaté náhrady – náklady řízení. 
Snížení – poplatek za znečišťování ovzduší, dotace OPŽP – Park Hrubé kusy – I. etapa (přesun do 
roku 2019), dotace MFČR – Rekonstrukce areálu školy Tyršova – III. etapa (přesun části do roku 
2019). 
Výdaje: Celkem snížení o 30.371.500 Kč 
Navýšení – Projekt zabezpečení škol + objednávkový systém stravování ZŠ (stavba), ZUŠ – 
průtoková dotace z MŠMT, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT, Optická síť (MěÚ-MP), Oprava 



6 

kanalizace ZŠ Tyršova, výdaje na tábor a R-klub (pohoštění a nákup materiálu), DHDM (volby do 
zastupitelstev ÚSC), právní služby (FAKO). 
Snížení – snížení výdajů na Rekonstrukci areálu školy Tyršova – III. etapa (přesun do roku 2019 – 
vlastní podíl i dotace), Projekt zabezpečení škol + objednávkový systém stravování ZŠ (zařízení), 
Komunikace Vítovice – náves za potokem, Sušilovo náměstí 2. část, Komunikace Kr. Vážany Louky 
– komunikace – část B, komunikace „Komůrkova“, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace 
Kr. Vážany Louky – komunikace – část C, Komunikace a zastávka u parku (pneuservis – Polní), 
Parkoviště Rousínovec u kostela, Rekonstrukce chodníků kolem sil. III/37931 a III/37932 – Kr. 
Vážany, Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), Parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka 
autobusu, Revize projektu cyklostezky do Slavíkovic část „C“ od splavu po Kovářskou, Komunikace 
pod školkou – parkování BUS, Stezka Penny market – okružní křižovatka Slavkovská, Chodník-
Kalouskova od Svornosti po náves (rozcestí), Stezka pro nemotorovou dopravu (propojení náměstí 
se stezkou pod AN, včetně schodů od potoku na AN), Schody nad ul. Nádražní-velké-podél 
oplocení (+chodník), Dopravní řešení Čechyně (náves-přemístění zastávky +točna BUS, Trávníky), 
Komunikace Kr. Vážany – část A,D – vodovod, Komunikace Kr. Vážany Louky – vodovod – část B, 
Komunikace Kr. Vážany Louky – vodovod – část C, Komunikace Kr. Vážany– část A,D – splašková 
kanalizace, Dešťová kanalizace v Královopolských Vážanech – náves, Zateplení ZŠ Tyršova, 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ, Rekonstrukce ZUŠ – kanalizace, elektroinstalace, Bezbariérový 
přístup Velký sál Záložny – přes přísálí, Rekonstrukce povrchu jeviště – Velký sál Záložny, 
Rekonstrukce balkónu Velký sál Záložny, Stará pošta (půdní prostor – zasedačka, využití arkád 
atd.), Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část B, VO (Parkování a chodník u sportoviště – ovál), 
Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část C, Vítovice společenský dům, Přeložka 2 ks sloupů 
vedení NN – Kr. Vážany – Dílce, Park U mlýna – komplexní řešení, Čechyně – hasička – sociální 
byty, komunitní centrum se sálem, neinvestiční příspěvek pro ZŠ – vyúčtování skutečných nákladů 
dle rozhodnutí soudu, daňová povinnost FÚ, Výkup pozemků pod komunikacemi. 
Přesuny položek – označení dotací JMK – výdaje na dětské pirátské hřiště, přesuny na položkách 
JSDH (navýšení DDHM a nákupu služeb se současným snížením výdajů na opravy a udržování a 
OON), přesuny na položkách DCHB ( navýšení výdajů na PHM a náhrady mezd v době nemoci se 
současným snížením výdajů na OON), přesun u MP (snížení výdajů na školení se současným 
navýšením výdajů na náhrady mezd v době nemoci), přesuny na místní správě (navýšení výdaje na 
úhrady sankcí se současným snížením výdajů na daně a poplatky), označení výdajů dotací MPSV – 
cestovné, snížení výdajů na OON se současným navýšením výdajů na nákup materiálu (projekty 
s partnerskými městy). 
Financování – snížení financování o 23.802.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/23/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/24/18R: RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2019: 

- pro MS 21.500.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 500.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 660.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 1.850.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 3.900.000 Kč – neinvestiční příspěvek 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/24/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/25/18R: RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky 
MěÚ Rousínov pro rok 2019 v absolutní výši 12.912.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/25/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/26/18R: RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce 
a o pracovní činnosti na rok 2019 ve výši 1.477.800 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/26/18R bylo schváleno 
 
 
 



7 
 

Usnesení 23/27/18R: RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2019: 
Příjmy: 162.612.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 
30.000.000 Kč). 
Výdaje: 162.612.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/27/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/28/18R: RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 
a 2021. 
Výhled: 2020 příjmy 84.050.000 Kč, výdaje 84.050.000 Kč 

2021 příjmy 85.600.000 Kč, výdaje 85.600.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/28/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/29/18R: RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření 
v závěru roku 2018 pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, 
dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách 
a paragrafech rozpočtu 2018 od posledního ZM do 31.12.2018. Následně bude rozpočtové opatření 
předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/29/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/30/18R: RM doporučuje ZM schválit podání dovolání proti rozsudku Krajského 
soudu v Brně o určení vlastnického práva k nemovitým věcem ze dne 17.10.2018, č.j. 16 Co 
344/2017-124. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/30/18R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


